[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От 19.04.2018 № 8-нпа                                                          г.Тайга

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа
от 21.04.2016г. № 17-нпа

об утверждении схемы избирательных округов

для выборов депутатов Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

Рассмотрев предложение Территориальной избирательной комиссии  Тайгинского городского округа о внесении изменений в схемы избирательных округов для выборов депутатов  Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 №54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

               1. Внести изменения в схему единого избирательного округа, включающего в себя всю территорию Тайгинского городского округа для выборов депутатов Совета народных депутатов Тайгинского городского  округа по пропорциональной избирательной системе сроком на 10 лет. (Приложение № 1).

               2. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета  народных депутатов Тайгинского городского округа по мажоритарной избирательной системе сроком на 10 лет. (Приложение № 2).
              3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

              4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

               5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

Председатель Совета народных                        Глава Тайгинского городского округа

депутатов  Тайгинского городского округа

__________________В.М. Басманов                   _______________М.Е. Теремецкий

Приложение  № 1

к  решению Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

от 19.04.2018 № 8-нпа

СХЕМА

единого избирательного округа для выборов депутатов

Совета народных депутатов Тайгинского городского округа

(Центр -  г.Тайга, ул.40 лет Октября, 23)

Территориальная  избирательная комиссия

Тайгинского городского округа

Число избирателей в округе -  15 595 чел.

В избирательный округ входят:

город Тайга

рзд. Кузель

п.Кедровый

рзд.Пихтач

рзд.Сураново

п.Таёжный

Приложение  № 2

к  решению Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

от 19.04.2018 № 8-нпа

Схема  одномандатных избирательных округов

для выборов депутатов Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ   №1

Место  нахождения окружной избирательной комиссии:

г. Тайга, ул. 40 лет Октября,23

Число избирателей в округе – 3 142 чел.

В избирательный округ входят:

Избирательный участок №919

Место нахождения участковой избирательной комиссии: рзд. Кузель, ул. Школьная, 14 (Загородный оздоровительный лагерь «Романтик»- структурное подразделение МБУ ДО «ДТ» ТГО)

Численность избирателей в избирательном участке - 253 чел.

Избирательный участок  №920

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Шевченко, 20 (МБДОУ «Детский сад №2» ТГО)

Число избирателей в избирательном участке – 824 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Железнодорожная; Молокова; Героев;  Нарымская с №8 по четной стороне и с №25 по нечетной стороне до конца улицы; Кедровая дома №3, 4, 8, 9, 12, 20, 26; Первомайская дома №5, 8,14, 17, 20;   Северная с №5  по нечетной стороне и с №10 по четной до конца улицы; Чернышевского с №11 по нечетной стороне и с №10 по четной до конца улицы; Шевченко дома  №1, 4, 7, 10, 13, 21, 27, 29; Новосибирская, 3-7, 2-24; Калинина, 3-33, 2-42; Рабочая, 1-41, 4-58; Некрасова, 1-53, 2-60.
Переулки: Пихтовый, Западный, Березовый, Вагонный, Колядо, Аэроклубный, 7, 8, 13,14.

Избирательный участок №921

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Трудовые резервы, 18 (МКУ «СРЦ» ТГО).

Численность избирателей в избирательном участке - 552 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Зеленая; Лесная; Локомотивная; Луговая; Нахимова; Социалистическая; Томская, Трудовые   резервы,  Нарымская дома №4, 6, 6А, 6Б, 7, 9, 13, 15, 17, 21, 23; Кедровая дома №32, 33, 39, 40, 45, 46; Первомайская, 45; Таёжная дома №12, 16, 18; Чернышевского,№1; Шевченко дома №16, 18, 22, 41; Северная, 3, 3А.

Избирательный участок  №922

Место нахождения участковой избирательной комиссии: п. Таёжный, ул. Народная,  7 (ФКУ ЛИУ-21)

Число избирателей в избирательном участке – 261 чел.

Границы избирательного участка:

Поселок Таёжный

Избирательный участок  №923

Место нахождения участковой избирательной комиссии: рзд. Сураново, ул. Советская, 7 (филиал МБУ «Дворец культуры» ТГО).

Число избирателей в избирательном участке – 141 чел.

Границы избирательного участка:

Рзд. Сураново.

Избирательный участок №924

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Деповская, 11 (МБОУ «СОШ №33» ТГО).

Численность избирателей в избирательном участке - 1111 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Чапаева; Кузбасская; Деповская; Магистральная с начала улицы по №77 по нечетной стороне и по №72 по четной; Овчинникова; Подгорная; Дзержинского; Щетинкина с №19 по №55 по нечетной стороне и с №6 по №22 по четной; Октябрьская дома №1, 5, 7, 9, 11;  Никитина с №9 по нечетной стороне и с №20 четной стороне  до конца улицы; Чкалова с №23 нечетной стороны; Кузнецова; Раздольная; Дружбы; Весенняя; Солнечная; Парковая; Коммунистическая с №9 по нечетной стороне и с №10 по четной до конца улицы; Садовая с №9  по нечетной стороне и с №10 по четной до конца улицы.

Переулки: Баррикадный, Веерный, Транспортный,  Деповской.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ   №2

Место  нахождения окружной избирательной комиссии:

г. Тайга, ул. 40 лет Октября,23

Число избирателей в округе -  2932 чел.

В избирательный округ входят:

Избирательный участок №925

Место нахождения участковой избирательной комиссии: пр. Кирова, 1 (МБУ «ДК» ТГО) Численность избирателей в избирательном участке - 1023 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Октябрьская дома  №14, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31; Никитина дома №1, 6, 13, 14, 15, 16, 17; Коммунистическая дома №3, 4, 5, 6; Чкалова дома №1, 3, 13, 15, 17, 19; Таёжная дома №4, 6, 9, 10; Садовая дома №3, 5, 6, 8; 40 лет Октября дома №1, 2, 4, 5, 7, 9; проспект Кирова дома №6, 6А, 7, 11, 12А, 13, 17; Привокзальная №5; Щетинкина дома №30, 32, 36, 38, 40, 42, 44.

Избирательный участок №926

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Молодежная, 1 (МБУ ДО «ДТ» ТГО)

Численность избирателей в избирательном участке – 916 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Добролюбова с №2 по №18 по четной стороне и с №1 по №21 по нечетной;  Пушкина с №2 по №16 по четной стороне и с №1 по №17 по нечетной; Проектная дома №2, 3, 17, 19, 21, 23;  Фрунзе, Ключевая №1, 3, 5, 7, 21; Чкалова дома  №30, 30А, 32, 38, 40, 42;    Магистральная с №79 по №101 по нечетной стороне и  с №80 по №90 по четной; Молодежная, 1, Совхозная.

Переулки: Электровозный; Паровозный; Динамовский.

Избирательный участок №927

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Щетинкина, 56 (Управление образования администрации ТГО)

Численность избирателей в избирательном участке – 993 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Щетинкина дома  №50, 56, 57, 58, 60, 62, 63; Чкалова дома  №18, 22, 26; Тилемзейгера; Квартал «А»; Ключевая, №6, 14, 16; Октябрьская дома 14, 16, 30, 35, 37, 39.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ   №3

Место  нахождения окружной избирательной комиссии:

г. Тайга, ул. 40 лет Октября,23

Число избирателей в округе - 3206 чел.

В избирательный округ входят:

Избирательный участок №928

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Мира, 6 (МБОУ «СОШ №32» ТГО).

Численность избирателей в избирательном участке – 1250 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Строительная, 47; Мира.
Избирательный участок №929

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Молодежная,13 (ТИЖТ).

Численность избирателей в избирательном участке – 984 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Добролюбова с №22 по четной стороне и с №23 по нечетной стороне до конца улицы; Пушкина с №18 по №62 по четной стороне и с №19 по №59 по нечетной; Заводская;  Проектная с №16 по №66 по четной стороне и с №25 по №91 по нечетной; Строительная с №23 по №45 по нечетной стороне и с №28, 39 а, 39 б, 41, 43 по №58  по  четной; Ключевая с №27 до конца улицы по нечетной стороне и с №30 по №42 по четной; Молодежная, 15, 15а; Щетинкина  дома  №147, 172,174,176; Маслова дома 16, 17, 23; Новая;  Трудовая; Чивилихина;   Трактовая  дома №21, 25, 27, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 48, 50, 52.

Переулок: Гончарный, 13.

Поселок:  Кедровый.

Избирательный участок №930

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Щетинкина, 74 (ООО «Жилкомсервис»).

Численность избирателей в избирательном участке – 972 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Лермонтова, 16; Щетинкина, 68А, 68Б, 70, 72, 74, 77; Октябрьская, 53, 55, 57; Строительная, 9.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ   №4

Место  нахождения окружной избирательной комиссии:

г. Тайга, ул. 40 лет Октября,23

Число избирателей в округе - 3047 чел.

В избирательный округ входят:

Избирательный участок №931

Место нахождения участковой избирательной комиссии: пр. Кирова, 47 (МБУ ДО «ДШИ №10» ТГО).

Численность избирателей в избирательном участке – 1058 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: проспект Кирова с дома №49 по нечетной стороне, с дома №42 по четной стороне до конца улицы; 40 лет Октября дома с №42-66 по четной стороне, с №49-85 нечетной стороне до конца улицы, Строительная: №1,3,4,6,8,10,18, 22,24; Октябрьская с №40 по четной стороне и с №71 по нечетной до конца улицы; Щетинкина с №88 по №164 по четной стороне, №101 по 145 по нечетной стороне; Восточная четная сторона; Трактовая с начала улицы до №19 по нечетной стороне и с №24 четной стороне; Ключевая №46,50,52,66,70,76,80; Советская с 232 по четной стороне до конца  улицы; ПМС, р-з Пихтач, пер. Гончарный №3,4,10.

Избирательный участок №932

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Привокзальная,15 (Тайгинская дистанция пути №27).

Численность избирателей в избирательном участке – 993 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: проспект Кирова №32,33,34,35,36,36А,37,38,38А,39,40,40А,41; 40 лет Октября №26,27,28,29,32,33.

Избирательный участок №933

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Кирова, 20 (Тайгинский центр организации работы железнодорожных станций).

Численность избирателей в избирательном участке – 996 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Маслова 2; Кирова 19,22,29; Привокзальная (11,11А,11Б,13); Лермонтова №10,11,12,13,14,15,17; 40 лет Октября №25,29А,11,13,15,17,19; Октябрьская №38.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ   №5

Место  нахождения окружной избирательной комиссии:

г. Тайга, ул. 40 лет Октября,23

Число избирателей в округе -   3268 чел.

В избирательный округ входят:

Избирательный участок №934

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Советская, 101 (МБОУ «ООШ №2» ТГО).

Численность избирателей в избирательном участке – 1087 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Интернациональная с №31 до конца улицы по нечетной стороне, с №74 до конца улицы по четной стороне; Советская с №81-189 по нечетной стороне, с №122-230 по четной стороне (от ул. Изотова до конца улицы); Почтовая с №184 по четной стороне до конца улицы и с № 137 по нечетной стороне до конца улицы; Телеграфная; К. Маркса, с №179 по нечетной стороне до конца улицы №210 по четной стороне до конца улицы; Калинина, 175 по нечетной стороне, с №178 по четной стороне до конца улицы; Рабочая,  с №189 по нечетной стороне, с №230 по четной стороне до конца улицы; Горького, с №68 по нечетной стороне улицы, с №84 по четной стороне до конца улицы; С. Нечая, с №66 по четной стороне, с №71 по нечетной стороне до конца улицы; Некрасова (от пер. Гризодубовой до конца улицы); Красноармейская; Байдукова; Изотова (нечетная сторона с начала улицы до ул. Советской).

Переулки: Кирпичный, Гоголя, Гризодубовой (нечетная сторона), Светлый.

Избирательный участок №935

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Почтовая 99/2 (МБУ «ИМ ТГО»)

Численность избирателей в избирательном участке – 1053 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Интернациональная с №8-70, 70А, 11; Советская с начала улицы по №77 по нечетной стороне и с начала улицы по №108 по четной стороне; Почтовая с начала улицы по №133 по нечетной стороне и с начала улицы по №180 по четной стороне; К. Маркса с начала улицы по №123 по нечетной стороне и с №64 по №164 по четной стороне; Шмидта с начала улицы по №54 по четной стороне и с начала улицы по №23 по нечетной стороне; Комсомольская (с начала улицы до ул. Калинина); пр. Пролетарский (с начала проспекта до ул. Калинина); Савинова с начала улицы по №36 по четной стороне и по №17 по нечетной; Изотова с №12 по №24 по четной стороне и с №17 по №45 по нечетной.

Переулок: Пожарный с начала улицы по №28 по четной стороне и  с  начала улицы по №23 по нечетной стороне.

Избирательный участок №936

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Калинина, 106 (МБОУ «СОШ №34» ТГО).

Численность избирателей в избирательном участке – 1128 чел.

Границы избирательного участка:

Улицы: Автомобильная, К. Маркса четная сторона с начала улицы по №60 и с №166 по №208, №125-177; Калинина с №41 по №173, №44-172 четная сторона; Рабочая с №47-185, №62-226; Некрасова с №57-169, №66-178; Горького с начала улицы по №80 и по №67 по нечетной стороне; С. Нечая (с начала улицы до пер. Гризодубовой; Изотова с №30 по четной стороне и с №51 по нечетной стороне;  Комсомольская с №35 по нечетной стороне и с №70 по четной стороне; Савинова с №25 по нечетной стороне и с №42 по четной стороне до конца улицы; Новосибирская с №28-38 и с №13-21; Герцена; Сосновая; Лесоводов; Шмидта с №64 по четной стороне и с №25 по нечетной стороне до конца улицы; пр. Пролетарский с №33 по нечетной стороне и с №44 по четной стороне до конца проспекта.

Переулки: Автомобильный; Южный; Гризодубовой с №10 до конца переулка по четной стороне; Пожарный с №25 по нечетной стороне и с №36 по четной стороне до конца переулка.
[image: image2.jpg]TART A
- L { i -
& g
~ A
{
| /
| > -
e R | = 2
= |
Eee |
i
i

!
|
i
I
‘
1

e
LR L LL ] L

" afnawnnnl|le
- e e
£ Ren ™™ V-

V] aue
e Y

)

Toay s
T | :’ & St B 'f‘ b
L T == i F* o IE § > L 3
o 1 ™ i e L U R e e
o E e T i e d Ry [ s 85 FEON
.“.,“_’“ g i = N ' !
A T N 3 - - -
o ey E> 2 LR 5 r—— S Suy e T e -
g . ] - ‘. e bl S——— 3 y
: o o B AN Rnany =i ¥
5 R A aams &y
T : Ty Y SE e
- - . Y. o WY
- t2 5 W i L T 2
gl ) ey w B e
, e 3 P .
: vy o T T A )
w T N e : W weng Yooy P8 2 "eve o S e e\
“. bt 18 ‘l‘ hadng ¥ Lan g » f. y "«u... .:“\.l e i P LR
Ny 4"':» s & bt L e e L . 12 - hb LL LT - ea
R |3 A WG NN T N oy -
)' H{ § S . B ey o Nt ce xa Y. wy ‘.g
“, e SO gy L EE 2 . ARy B el
b ; ' P o S TR ! < ey Sanane o« na
M 3 oq“..“.. . t.! o e T, ah e N
R “ Smage N e by (LT B . 2%
PR § e, n v e T SO
.
V0 :" ""' il | %
£ . *
% ~ e W™ e B R Aenane ale. o X ' #
- [< B el Vo ' < Ludimasae . 2
o o $hs \ " e
gib PR i D TS
g: \\\ i —
ily ; N
o3 -
? r -
) L3
"ae K& ‘.‘ R LS
A ?. B by
4 .\' t ) I ks
- } G 3
& i
t
¢
i {
_ by !
i
L e

ALpecHsbI nnaH

r.Tawra